
中 央 支 部 発 開 ５ 第 ３ 号 

令 和 ５ 年 ６ 月 吉 日 

 

会 員 各 位 

 

東京都社会保険労務士会 

中  央  支  部 

支 部 長  藤 原  伸 吾 

（公印省略） 

 

 
 
 

令和５年度 算定相談コーナーの相談員について 
 

 

梅雨の候、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は当支部の事業運営につきましてご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、例年この時期に会員の皆様に対して中央年金事務所における算定相談員の募集

を行ってまいりましたが、本年度は中央年金事務所において相談ブースが設けられない

こととなったため、相談員の募集を行わないこととなりました。これまでご協力いただ

いた先生方、誠にありがとうございました。 

 

コロナ禍を経て郵送による提出が増えたこと、また電子申請化もすすみ、来所による

手続きがかなり減少していることから、今年度においては相談ブースの設置を見合わせ

ることとなった次第です。来年度については、今年度の様子を踏まえ検討を行うことと

なりますので、現時点で実施するかは未定です。相談ブースを設けることとなりました

際は、再び皆さまのご協力が必要となりますので、その際は何卒よろしくお願い致しま

す。 

 

敬具 


